
 
 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N. 1 “A. LORU” 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di primo grado 
Via Deledda, 3, - 09039 VILLACIDRO (SU) 

Tel: 070932010 Codice Istituto: CAIC895007 - C.F.: 91024900929 – 
E-mail: caic895007@istruzione.it – pec: caic895007@pec.istruzione.it – codice univoco UFCFL0 

https://www.istitutocomprensivoloruvillacidro.edu.it/ 

 
 

Agli Atti 

All’Albo Online  

Ad Amministrazione Trasparente – Sezione Bandi di Gara e Contratti 

Al Sito Web – Sezione PON 

 
 
OGGETTO: Decreto di assegnazione per il conferimento dell’incarico di Referente per il 
coordinamento e la valutazione del progetto PON - Agenda Sud - Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – 
Azione 10.2.2 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda 
SUD”. 
 

CUP: F14D23002960001  

CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-SA- 2024-49  

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernentel’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTO il D.I. 129/2018, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni  generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche", e in particolare l’art. 45 secondo il quale l’istituzione 

scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al 

fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca 

e di sperimentazione; 

 

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

mailto:caic895007@istruzione.it
mailto:caic895007@pec.istruzione.it
https://www.istitutocomprensivoloruvillacidro.edu.it/


 
 

 
VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 del 13.01.2016 recanti 
indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture sotto soglia; 
 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 
VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze e ambienti 
per  l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 
 
VISTO  il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 
10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.; 
 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 28 del 19.12.2023 e successive modificazioni e integrazioni con la 
quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 
 
PRESO ATTO della delibera n. 31 del 15/02/2024 del Consiglio di Istituto con la quale si approva il 

Programma annuale per l’E.F. 2024; 

 

VISTO l’Avviso pubblico di adesione AOOGADMI prot. n. 0134894 del 21.11.2023 (D.M. 176/2023);  
 
VISTA la delibera n. 9 del Collegio dei Docenti del 15/12/2023 e la delibera n. 21 del Consiglio di Istituto del 
19/12/2023 di adesione all’Avviso pubblico di adesione AOOGADMI Prot. n. 0134894 del 21.11.2023;  
 
VISTA la candidatura n. 1092527 inoltrata da questo Istituto in data 18/01/2024;  
 
VISTA la Nota autorizzativa del MIM Prot. AOOGABMI - 16058 del 05.02.2024 con la quale è stata 
comunicata l’autorizzazione al Progetto, presentato da questo Istituto nell’ambito della programmazione di cui 
sopra. 
 
VISTO l’Avviso di selezione interno per il conferimento dell’incarico di Referente per il coordinamento e la 
valutazione del progetto Pon – Agenda Sud, Prot. n. 5343 del 23.05.2024; 
 
VISTA l’istanza di partecipazione pervenuta da n. 1 docente interno per lo svolgimento dell’attività di 

Referente per il coordinamento e la valutazione del progetto, ovvero del ruolo richiesto dall’avviso; 

VISTO il decreto di nomina della Commissione di valutazione, Prot. n. 5672 del 31.05.2024; 

VISTO il verbale della commissione, con inclusa graduatoria, Prot. n. 5675 del 31.05.2024; 

CONSIDERATO che non è stato previsto alcun termine per proporre ricorso avverso la graduatoria in quanto 

è pervenuta una sola domanda per il ruolo richiesto; 

DATO ATTO di poter quindi ritenere definitiva la graduatoria. 

Tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 

DECRETA 
 

Art. 1 
 

Si conferisce il seguente incarico di REFERENTE PER IL COORDINAMENTO E LA VALUTAZIONE DEL 
PROGETTO 



 
 

 
 alla Docente interna MUSCAS MARIA FRANCESCA, per un massimo di n. 100 ore. 
 

Art. 2 
 

La retribuzione è quella prevista in avviso e riportata nella successiva lettera di incarico/contratto, ovvero un 
compenso orario lordo dipendente pari a euro 19,25 (lordo stato pari a euro 25,54). 
 

Art. 3 

 

Il servizio da svolgere a decorrere dal 03/06/2024 e sino al 31/08/2024, sarà riportato nella lettera di incarico. 

 

Art. 4 

 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e contenuti nell’art. 6 

dell’avviso di reclutamento. 

 

Art. 5 

 

Al presente decreto seguirà immediatamente la lettera di incarico. 

 

 
              Il RUP - Dirigente Scolastica 

                   Maria Gabriella Aru 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2024-06-03T16:17:43+0200
	MARIA GABRIELLA ARU


		2024-06-03T16:22:30+0200
	ISTITUTO COMPRENSIVO N.1 "A. LORU" VILLACIDRO 3b8c0073eba127117753e35dcbd8399655babc46




